

2008-06-05
Er referens: U2008/2293/F

Jan Lagerström
jan.lagerstrom@skogsindustrierna.org
08-7627967
070-5679740

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

Skogsindustriernas remissvar på betänkandet

"UNDERLAG FÖR INTERNATIONELL STRATEGI FÖR SVENSK FORSKNINGSPOLITIK"

Skogsindustrierna har beretts möjlighet att yttra sig över rubricerade betänkande, vilket vi också gärna gör.

Sammanfattning

Utredningen – som är avsedd som underlag för regeringens internationella strategi i svensk forskningspolitik – tillstyrks. I beslutet om en internationell strategi måste dock näringslivet involveras starkare. Vi vill också framhålla att såväl företagen som forskningsinstituten – inte bara universitet och högskolor – kan bidra med avsevärd kompetens i det strategiska arbetet.

Kommentarer

Mot bakgrund av såväl företagens som forskningens internationella karaktär, har Skogsindustrierna sedan länge verkat för en strategisk syn på internationellt forskningssamarbete. Detta har bl.a. manifesterats genom det svensk-finska samarbetet som utredaren nämner, men också genom initiativet till den europeiska skogsnäringsens teknologiplattform (Forest-based Sector Technology Platform, FTP). Plattformen har sin bas i EU, men redan nu deltar förutom 23 EU-länder Ryssland fullt ut i samarbetet. FTP, som är industridriven, har en långsiktig

Föreningen Sveriges Skogsindustrier
Stockholm (Huvudkontor) Storgatan 19, Box 55525, 102 04 Stockholm tel 08-762 72 60 fax 08-611 71 22
Falun Ölandsgatan 6, Box 1958, 791 19 Falun tel 023-580 00 fax 023-581 59
Jönköping Skolgatan 4, Box 445, 551 16 Jönköping tel 036-30 32 00 fax 036-30 32 99
Sundsvall Torggatan 4, Box 210, 851 04 Sundsvall tel 060-16 73 00 fax 060-17 02 76
Växjö Kungsgatan 1B, 352 30 Växjö tel 0470-74 84 00 fax 0470-74 84 99
Servicebolag Arbio AB org. nr 55 60 67-2924

strategisk inriktning:

Den skogsbaserade näringen i Sverige har fullt ut ställt sig bakom den av Europas skogsnäring formulerade visionen till år 2030. Visionen är att Europas skogsnäring:

- har en nyckelroll i ett uthålligt samhälle.
- är en konkurrenskraftig, kunskapsbaserad industri som verkar för ökad användning av förnybar skogsråvara.
- säkerställer sitt samhällseliga bidrag inom ramen för en biobaserad, kunddriven och globalt konkurrenskraftig ekonomi i Europa.

Mot bakgrund av vår industris engagemang ser vi positivt på Utbildningsdepartementets initiativ och utredarens förslag. Det starka engagemang som industrin har, återspeglas emellertid inte fullt ut i utredningen.

Utredaren konstaterar när det gäller samarbetet inom EU, att det är nödvändigt att säkerställa nödvändiga resurser för såväl Regeringskansliet som för myndigheternas deltagande i analys, information, förhandlingar m.m.. Skogsindustrierna förutsätter att de resurser som ställs till de forskningsfinansierande myndigheterna också kan ställas till förfogande för forskarsamhället, eftersom forskarna utgör en viktig länk i att avgöra realismen i förslag till forskningssamarbete. Vi utgår också från att industrin skall vara fullt ut delaktiga i detta arbete.

En fråga som utredaren inte berör är formerna för och möjligheterna till finansiering av tidiga skeden i ett begynnande internationellt forskningssamarbete. Vår uppfattning är att det går onödigt långsamt – eller till och med att samarbete inte kommer till stånd – på grund av avsaknad av realistiska finansieringsformer. Vi önskar att det organisatoriska förslaget kompletteras med förslag, alternativt ett uppdrag till forskningsfinansierande myndigheter, så att denna begränsning undanröjs.


I flera sammanhang nämns ”forskare” och det kan uppfattas som att utredaren med detta avser endast forskare vid universitet och högskolor. Skogsindustrierna vill framhålla den betydande kompetens som finns vid forskningsinstitut och i industrin. Det är angeläget att även dessa inräknas i gruppen ”forskare”, vilket bör förtydligas. I andra sammanhang i utredningen noterar vi med glädje att med forskning menas såväl akademisk forskning som industriell forskning.

Utredaren föreslår tillskapandet av ett kraftfullt nätverkssamarbete för samarbete och samordning mellan Regeringskansliet, myndigheter, universitet m.fl. Till detta nätverk föreslås även svenska företag att inbjudas. Vi ser ett sådant samarbete som mycket positivt, och redan i dagsläget finns en informell sådan grupp genom det s.k. EURAB-samarbetet, i vilket merparten av deltagare är från näringslivet. I det föreslagna nätverket måste även forskningsinstituten ingå.

Skogsindustrierna vill särskilt understryka utredarens kommentarer och förslag när det gäller kostnader för administrativ infrastruktur. Vi delar helt uppfattningen

att ett strategiskt synsätt och arbete inom internationellt forskningssamarbete är allt annat än icke produktiv byråkrati och att det därför bör tillföras nya resurser. Det bör dessutom vara meriterande för svenska forskare att delta i internationellt samarbete.

Med vänlig hälsning



Jan Lagerström
Skogsindustrierna